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(Kort bemærkning). 

Aase Olesen (RV): 
Jeg vil allerførst sige til hr. Emmert Andersen 

fra CD, som sagde, at forslaget er en del af æl- 
drepakken, at det er det altså ikke. Det er ny 
lovgivning, for hvis det var en del af ældrepak- 
ken, havde ministeren fået sin bemyndigelse. 

Jeg tror, fru Jane Oksen fra Fremskridtspar- 
tiet kom betydelig nærmere sandheden, da hun 
sagde: Det her ser ud til at være en skitse til et 
eller andet. Dér tror jeg egentlig hun ramte ho- 
vedet på sømmet. 

Men jeg må beklage, at jeg ikke rigtig hørte, 
hvad ministeren svarede på mit spørgsmål. Har 
regeringen opgivet lovforslag nr. L 23 B, som 
drejer sig om nedsættelse af afgift på blyholdig 
benzin, for hvis regeringen i dag opgiver det, så 
har man holdt Folketinget for nar? 

(Kort bemærkning). 

Birthe Hansen (SF): 
Jeg vil sige til socialministeren, at jeg mener 

ikke, hverken jeg eller nogle af de andre ordfø- 
rere under nogen omstændigheder har anfæg- 
tet den bemyndigelse, som blev givet til mini- 
steren. Men som sagt er der tale om noget helt 
andet her end det, vi i sin tid gav bemyndigel- 
sen til, og det synes jeg hr. Erik B. Smith har 
sagt så udmærket, at jeg skal standse her. 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Fru Aase Olesen vil næppe bebrejde mig, at 

홢 . jeg ikke er i stand til at trække lovforslag tilba- 
, ge på en anden ministers vegne. Jeg er ikke vi- 

dende om, hvad der er foregået i Skatte- og Af- 
giftsudvalget for nylig, og det burde jeg selvføl- 
gelig have vidst. Det er jeg ikke. Jeg har ikke 
nogen viden om, hvorvidt skatteministeren har 
planer om at trække noget lovforslag tilbage, 
men det kan vi jo undersøge hos skatteministe- 
ren. Jeg går ud fra, at det er blevet oplyst i Skat- 
te- og Afgiftsudvalget, hvordan det forholder 
sig, og den diskussion har jeg altså af mange go- 
de grunde ikke kunnet følge. 

Med hensyn til provenuet kan jeg kun sige, at 
på det tidspunkt, da vi skrev lovforslaget, var 
det fornemmelsen i regeringen, at der ikke ville 
være flertal for nedsættelse af benzinafgifterne. 
Det var vist ikke nogen hemmelighed, tror jeg, 
på Christiansborg. Ud fra den betragtning 
mente jeg så, at den provenugevinst, man fik 

ved ikke at nedsætte, kunne anvendes til en for- 
bedring af varmehjælpen. Selve tankegangen 
har dog ikke været helt fjern for partierne. At 
de så måske ønsker at læggende 80 mio. kr. 
oveni, må man jo respektere. Det er klart. , 

(Kort bemærkning). 

Aase Olesen (RV): 
Jeg kan godt forstå, at socialministeren ikke 

kan vide, hvad der foregår i Skatte- og Afgifts- 
. I udvalget, men socialministeren burde dog vide, 

hvad der foregår i Folketinget, og hvis regerin- 
. gen havde været indstillet på at trække sit for- 

slag, der handler om nedsættelse af afgifter på 
blyholdig benzin, tilbage, skulle man ikke have 
delt forslaget, men taget den del af forslaget ud 
af lovforslag nr. L 23. 

Jeg tror ikke, der er nogen som helst herinde 
og heller ikke i pressen, der ikke ved, at når 
man ikke trak den del af forslaget tilbage, skyl- 
des det CDs modstand mod, at man ikke fik 
nedsat afgifterne på benzin. 

Jeg skal ikke sige mere om det. Jeg tror, det 
vil interessere Skatte- og Afgiftsudvalget at læ- 
se, hvad der er foregået denne sene aftentime. 
Så må vi jo se, hvordan vi fortsat skal behandle 
lovforslag nr. L 23 B. 

Formanden: 
For god ordens skyld skal jeg måske oplyse, 

at ethvert medlem vil have mulighed for at op- 
retholde forslag, hvis regeringen ønsker at 
trække det tilbage. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
I ling 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 


